Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

От 07.08.2013 г.                                                                            №7
О внесении изменений в решение от 02.09.2010 г. № 6

«О стоимости содержания ребенка в муниципальном образовательном учреждении Ковылкинского муниципального района, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Уставом Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района р е ш и л:

         1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 02.09.2010 г. № 6 «О стоимости содержания ребенка в муниципальном образовательном учреждении Ковылкинского муниципального района, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования» путем изложения п.п. 1.2 в следующей редакции:

       « 1.2. Установить стоимость содержания ребенка в день в муниципальном

бюджетном образовательном учреждении Ковылкинского муниципального района, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – образовательное учреждение) 389 руб., 80 коп., которое состоит из :

          - стоимости содержания ребенка в день в размере 324 руб. 63 коп.,
          - стоимости питания ребенка в день в размере 65 руб. 17 коп.»

          2. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в день в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования

           - проживающих в сельской местности – 44 руб.

           - проживающих в городской местности – 50 руб.
           3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2013 года и подлежит  опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                 Л.К.Миронов
Алямкин А.И.

2 15-63